

Obiect Gradinita nr. 212, str. N. M. Spataru

Investitor DETS sec. Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Reparatii pavilioane - 2 unitati				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			19,022 18,922
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	26,28	9,461
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	26,28	9,461
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,100
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanța acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			10,599 10,249
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	26,28	7,358
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	26,28	2,891
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,00	0,350
		1.1.2. Reparatie pavilioane (2 unitati)				
		1.1.2.1. Acoperis				
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 256,877 591,300
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	26,28	532,170
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	26,28	59,130
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	13,00	97,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	8,00	27,200
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	8,70	26,187
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,00	23,220
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	19,00	57,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	9,00	13,050
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	170,00	25,500
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ep (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	7,00	2,310
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	7,00	1,610
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0075 m3/m2	m2			34,236 7,753
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	26,28	5,913
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	1,840
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0075	3 200,00	23,993
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	19,00	2,280



1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,210
5	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			291,299
						53,874
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	26,28	53,874
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	23,00	225,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,40	7,056
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	170,00	0,691
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	98,00	2,848
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	176,00	1,430
6	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			35,038
						10,249
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	26,28	10,249
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	8,00	24,080
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	170,00	0,159
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	176,00	0,550
7	CL10A	Detalii de imbinare elementelor scheletului din grinzi, asamblate cu suruburi	t			15 619,711
						1 971,556
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	26,28	1 675,489
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	26,28	98,689
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	26,28	98,689
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	26,28	98,689
	28111063013001	Detalii de imbinare	kg	1 000,0000	12,00	12 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	27,00	6,600
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,22	1,111
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,30	1,511
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,12	0,600
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	19,00	6,756
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	16,00	7,822
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	89,00	21,756
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	178,00	1 602,000
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciu, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			760,267
						191,556
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	26,28	191,556
	2430116100000	Email clorcauciu	kg	12,0000	30,00	360,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	23,00	138,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	18,00	15,200
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	18,00	54,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	1,00	1,511
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			191,253
						30,222
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,00	144,900
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,875
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,22	2,079
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	34,00	3,570
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,470
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,788
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	7,00	0,350
10	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			66,217
						26,806
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	26,28	20,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403641867	Tabla zincata 0.4 OL32-In	kg	1,0000	13,50	14,175
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	9,00	3,119
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	53,00	1,670
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2.5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	19,00	0,599

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,050
	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	0,1000	188,00	18,800
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv d=120	m			161,384 9,198
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	26,28	9,198
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	72,00	77,111
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	37,00	18,870
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	67,00	17,085
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,020
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,125
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	36,00	9,180
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	38,00	9,690
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	7,00	0,105
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv d=120	m			140,482 7,884
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	26,28	7,884
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	68,00	73,542
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	14,00	20,188
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	38,00	7,828
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	38,00	3,914
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	78,00	16,068
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	38,00	7,828
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,140
		1.2. Copertine existente - 3 unitati				
		1.2.1. Demolari				
13	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			391,258 390,258
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	26,28	270,684
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	26,28	119,574
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,000
		1.2.2. Finisari				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,281 3,679
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	26,28	3,679
	24302261010102	Grund cu cuart "Betocontact"	kg	0,4150	23,00	9,540
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,25	0,062
15	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2			82,702 48,881
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9300	26,28	24,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	26,28	24,440
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	1,40	8,512
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0070	1 000,00	7,143
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0.0-3,0 mm	m3	0,0410	190,00	7,781
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	14,70	4,851
	2874145886760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	19,00	5,230
	26641021010000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,305
		1.2.3. Copertina				
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			27,748 5,519



1	2	3	4	5	6	7
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	26,28	5,519
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	13,50	14,180
	2412126100010	Minii de plumb	kg	0,0200	30,00	0,606
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	27,00	0,273
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	89,00	7,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,050
17	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			14 239,813 499,378
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	26,28	399,456
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	26,28	49,931
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	26,28	24,996
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	26,28	24,996
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblete	kg	1 000,0000	13,50	13 500,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	27,00	13,500
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,22	0,880
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,30	1,200
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,12	0,480
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	19,00	1,520
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	16,00	1,920
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	13,00	16,236
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	89,00	44,500
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	178,00	160,200
18	CN27E1	Vopsitorii cu minii de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile grele, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de minii de plumb	t			463,393 139,284
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,3000	26,28	139,284
	2430226103295	Vopsea de minii de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,0500	33,00	265,687
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,5000	1,50	15,751
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,0000	15,00	15,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,4700	1,00	2,471
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,4000	18,00	25,200
19	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			247,269 100,389
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	26,28	100,389
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	27,00	140,400
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,00	6,480
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			191,254 30,222
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,28	23,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,00	144,898
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,876
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,22	2,079
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	34,00	3,571
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,471
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,788
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	7,00	0,350
21	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			66,221 26,806
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	26,28	20,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,28	6,570
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	1,0000	13,50	14,175
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	9,00	3,118
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	53,00	1,672
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	19,00	0,600
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,050
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	188,00	18,800

1	2	3	4	5	6	7
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120	m			159,246 9,198
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	26,28	9,198
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d=120	m	1,0500	70,00	74,973
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	37,00	18,870
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	67,00	17,085
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,020
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	75,00	19,125
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	36,00	9,180
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	38,00	9,690
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	7,00	0,105
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120	m			137,234 7,884
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	26,28	7,884
	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=120	m	1,0500	65,00	70,298
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	14,00	20,188
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	38,00	7,826
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	38,00	3,915
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	78,00	16,065
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	38,00	7,826
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,090
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,140
		1.3. Lucrari diverse				
24	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			20,761 20,761
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	26,28	20,761
25	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			29,171 29,171
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	26,28	29,171
26	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			69,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	184,00	69,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.